
REGIONE CALABRIA

DIPARTIMENTO n. 13

TUTELA DELLA SALUTE,

POLITICHE SANITARIE.

DECRETO n. 8940 del 20 luglio 2011

Concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso

triennale di formazione specifica in medicina generale 2011/

2014. Ammissione candidati.

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che il Servizio competente per l’istruttoria ha ac-
certato che:

— il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368, in attuazione
della Direttiva n. 93/16/CEE, in materia di libera circolazione dei
medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati
ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio
2003, n. 277, prevede, tra l’altro, disposizioni in merito al corso di
formazione specifica in medicina generale;

— l’art. 25 del citato Decreto Legislativo 368/99, nel testo no-
vellato dal D.Lgs. 277/03, stabilisce che le Regioni e le Province
autonome devono emanare ogni anno, entro il 28 febbraio, i bandi
di concorso per l’ammissione al corso triennale di formazione
specifica in medicina generale, in conformità ai principi fonda-
mentali definiti dal Ministero della Salute, per la disciplina uni-
taria del sistema;

— con decreto dirigenziale n. 998 del 21 febbraio 2011, è stato
approvato il bando di concorso pubblico per esami, nel testo con-
diviso tra le Regioni e le Province autonome in sede di Coordina-
mento Commissione Salute, per l’ammissione al corso di forma-
zione specifica in medicina generale relativo al triennio 2011/
2014 per un contingente di 22 unità;

— il termine di presentazione delle domande di partecipazione
al concorso è stato fissato al trentesimo giorno successivo alla
data di pubblicazione dell’estratto del bando nella Gazzetta Uffi-
ciale della Repubblica Italiana, scadente il 26 maggio 2011;

— sulla base dell’istruttoria compiuta sulle domande perve-
nute occorre procedere all’ammissione dei candidati.

RILEVATO che delle 290 domande di ammissione al concorso
pervenute alla competente struttura:

a) n. 265 sono state prodotte conformemente a quanto stabilito
dal bando;

b) n. 21 risultano prive del documento d’identità e n. 1 risulta
incompleta dei dati inerenti i requisiti di ammissione; per cui si
procede all’ammissione con riserva, con invito ad integrare la
documentazione;

c) n. 2 risultano pervenute fuori termine;

d) n. 1 risulta non in possesso dei requisiti di ammissione, per
cui vengono escluse.

VISTO l’art. 4 del bando di concorso, secondo il quale del
luogo e dell’ora di convocazione dovrà essere data comunica-
zione ai candidati a mezzo avviso pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione ed affisso presso gli ordini provinciali dei
medici chirurghi e degli odontoiatri di ciascuna regione.

5-8-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 316420

Admin
Evidenziato



VISTO il D.Lgs. 8 luglio 2003, n. 277, pubblicato sul supple-
mento ordinario n. 161/L alla G.U. n. 239 del 14 ottobre 2003,
con il quale sono state apportate modifiche al D.Lgs. 368/99.

VISTO il Decreto del Ministero della Salute, 7 marzo 2006,
recante principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia
di formazione specifica in medicina generale.

VISTA la L.R. 13 maggio 1996, n. 7.

VISTA la Legge regionale n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la pro-
pria competenza.

VISTO il documento istruttorio.

SU proposta del Dirigente del Servizio.

DECRETA

Per quanto esposto nella narrativa, che si richiama quale parte
integrante e sostanziale:

— di ammettere al concorso pubblico, per esami, per l’ammis-
sione al corso di formazione specifica in medicina generale
triennio 2011/2014, i candidati nominativamente elencati nell’al-
legato A), parte integrante e sostanziale del presente atto;

— di ammettere i candidati pure indicati nell’allegato A) con
riserva, con invito ad integrare la documentazione entro il ter-
mine stabilito;

— di non ammettere allo stesso concorso i medici di cui all’al-
legato B), pure parte integrante del presente atto, per i motivi a
fianco di ciascuno indicati;

— di dare atto che ai candidati ammessi sarà data comunica-
zione del luogo e dell’ora di convocazione a mezzo avviso pub-
blicato sul Bollettino Ufficiale della regione ed affisso presso gli
Ordini Provinciali dei medici chirurghi e degli odontoiatri della
Calabria;

— dare altresì atto che avverso il presente decreto è ammesso
ricorso in sede giurisdizionale innanzi al TAR Calabria entro 60
giorni dalla notifica e, in alternativa al ricorso giurisdizionale,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli mo-
tivi di legittimità, entro 120 gg. dalla notifica dello stesso;

— di trasmettere copia del presente decreto al Dipartimento
della Segreteria Generale della Giunta regionale ed agli Ordini
Provinciali dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della Calabria;

— di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento
nel suo testo integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Ca-
labria.

Catanzaro, lì 20 luglio 2011

Il Dirigente Generale
(Dr. Antonino Orlando)

(N. 1012 – gratuito)

(segue allegato)

5-8-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 31 6421



5-8-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 316422



5-8-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 31 6423



5-8-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 316424



5-8-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 31 6425



5-8-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 316426



5-8-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 31 6427



5-8-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 316428



5-8-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 31 6429



5-8-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 316430



5-8-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 31 6431


